Leuze electronic GmbH + Co. KG In der Braike 1 D-73277 Owen Tel. +49 (0) 7021 573-0
info@leuze.com  •  www.leuze.com
Ä
nd
er
un
ge
n

Leuze electronic GmbH + Co. KG In der Braike 1 D-73277 Owen Tel. +49 (0) 7021 573-0 PRK46C.D… - 02
info@leuze.com  •  www.leuze.com
Typenschlüssel
P R K 4 6 C . D 1 / 4 P - 2 0 0 - M 1 2
Funktionsprinzip
RK Reflexions-Lichtschranke
PRK Reflexions-Lichtschranke mit Polarisationsfilter
Baureihe
46C Baureihe 46C
Lichtart
frei Rotlicht
I Infrarotlicht
Ausstattung
D Depolarisierende Medien
Einstellung / Kennzeichnung
1 Empfindlichkeitseinstellung über Potentiometer
Y Kennzeichnung "hellschaltend" mit weißem Punkt auf Gehäuserückseite
Pinbelegung OUT1 (Stecker Pin 4 / Leitungsader schwarz)
2 NPN hellschaltend
N NPN dunkelschaltend
4 PNP hellschaltend
P PNP dunkelschaltend
Pinbelegung OUT/IN (Stecker Pin 2 / Leitungsader weiß)
X nicht belegt
2 NPN hellschaltend
N NPN dunkelschaltend
4 PNP hellschaltend
P PNP dunkelschaltend
8 Aktivierungseingang (active high)
W Warnausgang, PNP hellschaltend
Anschlusstechnik
M12 Rundstecker M12, 4polig
200-M12 Leitung 200mm mit Rundstecker M12, 4polig
frei Leitung 2000mm
PRK46C depol Reflexions-Lichtschranken mit Polarisationsfilter
PRK46C.D… - 02 2018/02
Bestellhinweise
Die hier aufgeführten Sensoren sind Vorzugstypen, aktuelle Informationen unter www.leuze.com.
Rotlicht Reflexions-Lichtschranke mit Polarisationsfilter Bezeichnung Artikel-Nr.
mit M12-Rundsteckverbinder, 4-polig
OUT1: PNP hellschaltend; OUT2: PNP dunkelschaltend PRK46C.D/4P-M12 50127024
OUT1: PNP hellschaltend; OUT2: Warnausgang PNP active high PRK46C.D/4W-M12 50127030
OUT1: PNP dunkelschaltend; OUT2: nicht kontaktiert 1)
1) Direkter Anschluss an AS-i Koppelmodule möglich
PRK46C.D/PX-M12 50127027
OUT1: PNP hellschaltend; IN: Aktivierungseingang active high PRK46C.D/48-M12 50127029
OUT1: NPN hellschaltend; OUT2: NPN dunkelschaltend PRK46C.D/2N-M12 50127032
OUT1: PNP hellschaltend; OUT2: PNP dunkelschaltend; Empfindlichkeitseinstellung PRK46C.D1/4P-M12 50129753
OUT1: PNP dunkelschaltend; OUT2: nicht kontaktiert 1) ; Empfindlichkeitseinstellung PRK46C.D1/PX-M12 50127028
Leitung 0,2m mit M12-Rundsteckverbinder, 4-polig
OUT1: PNP hellschaltend; OUT2: PNP dunkelschaltend PRK46C.D/4P-200-M12 50127026
OUT1: PNP hellschaltend; OUT2: nicht kontaktiert 1) PRK46C.DY/4X-200-M12 50133066
OUT1: PNP dunkelschaltend; OUT2: nicht kontaktiert 1) PRK46C.D/PX-200-M12 50127031
Leitung 2m
OUT1: PNP hellschaltend; OUT2: PNP dunkelschaltend PRK46C.D/4P 50127025
PRK46C depol